Jo.ii.6  
D.4.b  
D.4.b

B vñ Aug. Sicut  
em nō videt ocul⁹  
nisi a luce corpora-  
li illuminet: sic nō  
videt intellect⁹ nī/  
si a lumine spiritu-  
ali illuminetur.  
f C Et lux in te-  
nebris lucet. scz  
cum peccatores fa-  
cit vera intelligere  
g C Et tenebre  
ea non compre-  
henderunt. id est  
infidelitatis tene-  
bris obtenebrati  
ipsum non cognos-  
cunt. h C Fuit  
homo missus a  
deo. Hic ponit  
tur commendatio  
precursoris Ioan-  
nis baptiste/dicēs:  
D.3.a Ecce ego mitto an-

gelum meum ante faciem tuam: qui pre-  
parabit viam tuā ante te. Fuit homo  
missus a deo. scz ad bapticandum & ad  
predicandum: vnde ea q̄ loquitur non  
loquitur a seipso/ sed ex deo qui eum mi-  
sit. Et ideo verba  
eius sunt recipien-  
da quasi verba dei.  
i C Qui nomen  
erat Joannes.  
Thomas dicit. Jo-  
annes interpreta-  
tur in q̄ est gratia:  
et ideo cōpetebat  
sibi hoc nomen: q̄  
in ipso maxime gra-  
tia diuina abunda-  
uit. Unde dicitur: Lu.1.1.  
Spiritus sancto re-  
plicetur adhuc ex  
vero matris sue.  
k C hic venit in  
testimonium ut  
testimonium per  
hiberet de lumi-  
ne. id est de Jesu  
christo nato de vir-  
gine: sicut radius  
nascitur a sole sine  
aliqua eius corru-  
ptione vel dñminu-  
tione. Officium em-  
el⁹ fuit testificari d  
christo/q̄ est lux ve-  
ra: vt eius testimo-  
nio illustret: et sic  
omnes in ipsum cre-  
deret: & hoc est qd  
seguitur. l C Ut  
dees crederet. i. in  
christū. m C Per  
illum. scz ioannē.  
n C Nō erat ille  
lux. sed erat tm̄ te-  
stis illius luminis.  
vñ seq̄: o C Sed  
vt testimonium p-  
hibe. de lumine.  
id ē incarnata diu-

ctum est nihil. Quod factum est  
habuit vitā in verbo & idēalem representationē  
& exemplarē inhabitationē.  
e C ipso vitā erat: & vitā erat lux ho-  
mī. sapientia dei verbū dat intelli-  
gentiā & sapienciā participatiōe creaturis capaci-  
bus de sua diuinitate & alijs mysteriis gratiosis  
f minum: & lux in tenebris lucet: &  
g ad pfectum eter-  
peccatores. gl̄cem ne salutis.  
tenebre eam non comprehendē-  
sbonini.  
b ruit. Fuit homo missus a deo: cui  
s anteq̄ natere. sbaptista.  
nomē erat ioānes. Hic vñnit in k  
f. testis sbarer.  
testimonium ut testimonium perhi-  
beret de lumine: vt omnes crede-  
i  
beret de lumine: vt omnes crede-  
f. testem s. testis  
rent per illum. Nō erat ille lux: m  
f. missus s. christo incarnato  
sed vt testimonium phibet de lu- o

## In Missa diei

**E**nitate. a **C**Erat lux vera. i. naturalis fons totius lumis per essentiam. b **C**Quae iluminat omnem hominem. ve. i. hunc mundum. Ly. Hoc est in se: quod si aliquis non sit illuminatus: homo ei per se subtrahitur ab influenza sua lucis. **T**an Chrys.

**P**aratus est illumina Christus. lux re: sed non oculi illius a misericordia. Erat lux vera: qui illuminat omnia minima: quod clauduntur ex parte eius qui illuminat: solum ab illa luce illuminatur. hoilem venientem in hunc mundum. In de cetero existente in sole. c **I**n mundo ergo erat per presentiam diuinitatis: quod non est locus ubi non est deus. d **C**Et mundus per ipsum factus est: et mundus eum non cognovit. In proprio us. e **C**Et mundus per ipsum factus est: et mundus eum non cognovit. p. p. tories mundialis viuere.

**E** **I**n propria gente. i. in mundo qui filius est: vegetus ab eo factus. Beda.

**F** **I**n mundo erat per diuinitatem: in mundo venit per incarnationem. Venire quippe vel abire est humanitatis: et manere divinitatis. Tamen filius est: venit. i. visibilis apparuit per incarnationem. f **C**Et

**D**en. 26. **s**ui eius non receperunt. i. iudei: qui dicunt sui: quod non carnem erat ex eorum semine: quod de semine David: qui erat rex Israel: utque in semiperficiem: non illud: Elegit te dominus in gloriam peculiare. Et filii. i. iudei. Cum. s. conditore suis. Non receperunt. s. per fidem: quia pauci de iudeis comparative crediderunt. **E**sa. 1. a. christo. unde. filios enutriuit et exalteauit ipsi autem spreuerunt me. g **C**Quotquot autem. **G**loria. sive iudeus. sive gentilis. sive nobilis. sive ignobilis. sive feminina. sive masculina. sive puer. sive senectus. h **C**Recepit eum. per fidem credendo. i. **C**redit eis potestate filios dei fieri. per regenerationem baptismi: qui non da-

tur nisi profidentibus fidei christi per se sunt adulti: vel per alium si sunt parvuli: et in hoc notatur magna charitas dei: vnde videte qualiter dedit nobis pater: ut filii dei nominemur et simus. Et in

super magna utilitas hominis. vnde apostolus: Si filii Rom. et heredes: heredes quidem dei: coheredes autem christi. Sed posset queri: quib[us] data fuit haec potestas? **C**ircumscriptio subdit. k **H**is qui credit in nomine eius. quasi dicat: his qui credunt christum esse verum deum et verum hominem. Et ista data est potestas quod sunt filii dei. Quid autem ista generatio spiritualis differat a carnali generatione ostendit euangelista dicens: l **C**ui non ex sanguinibus nec ex voluntate carnis. s. ex corpora viri carnis. nec ex voluntate viri: per spiritualē nativitatem. s. divinam. sed ex deo nati sunt. Et vestrum caro m. s. i. couersata inter nos. s. i. incepit esse homo factus. s. nos apostoli factum est: et habitavit in nobis: et uidimus quod

quod sunt filii dei: non qui generant ex coniunctione sanguinum viri et feminae: concupiscentia viri usque mouente actum generationis: sed per gratiam adoptionis in baptismo. vnde: Quod natum est ex carne/caro est: et quod natum est ex spiritu/spus est. m. **C**Et vestrum caro factum est. i. deus homo factus est. n. **C**Et habitavit in nobis. Thomas. id est inter nos homines. o. **C**Et vidimus gloriam eius. scilicet in miraculis: sicut est suscitatio mortui/illuminatio cecidi: et sic de aliis. Et etiam viderunt per creature obediens ei ad nutum suum sicut domino et creatori. Unde hoiles in nauis existentes cum apostolis quando orta est magna tempestas

**A** dixerunt: Qualis est hic: qz venti et mare  
obedient ei. Sed posset queri: qualē glo-  
riā? Respondit euāgelista. a **Gloria**  
quasi vñigenitā a patre. Non sicut vi-  
dimus gloriā aliorū pphetarū et sancto-  
rū: sed talem et tan-

**Dicitur** 8. v. Genitum: quia chri-  
stus cōmunit̄ mi-  
racula faciebat im-  
perando: vt patet  
ex discursu euānge-  
lij. Per qd ostēde-  
bat q̄ christus illa  
faciebat virtute p-  
pria sicut deus qui  
est oportens. Pro-  
pter hoc dicitur in  
euāgeliō: q̄ virt-  
ute illo exibat et sa-  
nabat omnes.

**B** **L**uce. II. e. quasi in fine.  
**V**eritatis, ut imple-  
at promissa.

**P**ostilla **A** **R**at iō-  
seph et **M**aria  
mat̄ ie-  
su mirantes sup  
bis que dicebā-  
tur de illo z̄. **L**u-  
ce. ii. Historia hui-  
euāgeliū facta ē an-  
no icarnatiōis chri-  
sti pmo. iii. nonas  
Februarii. seria. v.  
luna. xi. iudicione.  
iii. An initio illius  
euāgeliū scribit sā-  
c̄rus Lucas in eodem capitulo: q̄ symēo  
acceptit pueruz iesum in vlnas suas: et be-  
nedixit deum: et dixit: Nunc dimittis ser-  
uum tuum dominem: in verbum tuum in  
pace z̄. Tunc sequitur euāgeliū ho-  
diernū. Erat ioseph et maria m̄ iesu.  
Et bodiernū euāgeliū factum est in die  
purificationis marie. s. quadragesimo die

post nativitatē christi. Et in hoc euānge-  
lio ponitur parentū chriſti admiratio/di-  
cens: d **E**rat ioseph qui erat pāc pu-  
tatiūs chriſti. Unde: Et ipse iesu erat  
incipiens quasi annoz trīginta: vt putaba

**L**u. 5. c. tur fili⁹ ioseph / vel  
q̄ nutritius eius; sc̄  
cut nutriti pueri d̄r  
ma f̄ eius. e **E**t  
maria mat̄ ie. sc̄  
vgo m̄. f **A**bi-  
rantes sup his q̄  
dicebant d̄ illo.  
tunca Symēo et  
ab Anna vidua: et  
pius a pastorebus  
in nocte christi: et eti-  
am a regib⁹ quos  
stella adduxit ad  
christuz tredecima  
die post nativitatē  
chriſti. g **E**t bñ  
dirit illis symē-  
on z̄ dixit ad ma-  
riam mat̄ e. **D**

Dixit autēz ad ma-  
riam magis q̄ ad  
Joseph: q̄ magis  
pertinebat ad eā d̄  
puero: q̄ ipsa erat  
vera mater chriſti.

**b** **E**cce hic. id ē  
chriſt. i **C**onsi-  
tutus ē. i. a deo sta-  
tutus. k **C**on rū-  
ina. **B**or. i. in rū-  
na non credētum.

**l** **E**t in resurre-  
ctionē mul. f. cre-  
dentiā. Iē in rū-  
na vitoz et refur-  
rectionē v̄tutā. m **E**t i signū. **L**y. f. se-  
deris int̄ hoies et deū. n **C**ui cōtra-  
dicef. a sacerdotib⁹ z̄ legisperitis et p̄ha-  
rifis et multis alijs: q̄ negauēt eū et eē vez-  
messia et mediatorē dei et hoim. o **E**t  
tuāipſi alam p̄transibit gla. i. dolor  
dñe passionis. Non enim potuit videre si  
lum suū crucifigī sine affectu doloris ma-

**K**il  
lotem  
presentacionis.  
pore. Erat d̄  
ioseph et maria  
mater ie-  
su mirantes s.  
s verbis.  
sup his q̄ di-  
sa sanctis psomis. s puer. s senec.  
cebāt d̄ illo. Et bñ dixit illi symēo s  
et dixit ad mariā mat̄ e. Ecce b  
s datus. s puer. s editionem non credētum.  
s salutationē credētum.  
pōsit̄ ē hic in rūna et i resurrecțio  
s das est lignū recōculatōis. l  
nē mltorū i isrl et i signū cui d̄tra. m  
s a iudeis et imp̄is. s tuā animā que ipsius  
christi anima est per coniunctionem dilectōis et  
voluntatis conformatiōem.

dicef. Et tuāipſi alam p̄transibit o

rectionē v̄tutā. m **E**t i signū. **L**y. f. se-  
deris int̄ hoies et deū. n **C**ui cōtra-  
dicef. a sacerdotib⁹ z̄ legisperitis et p̄ha-  
rifis et multis alijs: q̄ negauēt eū et eē vez-  
messia et mediatorē dei et hoim. o **E**t  
tuāipſi alam p̄transibit gla. i. dolor  
dñe passionis. Non enim potuit videre si  
lum suū crucifigī sine affectu doloris ma-

m 2